
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº CDLXXV de 1 de Junho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=490

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXV de 1 de Junho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 15/2020
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE GRUPO GERADOR, DE 
PREENCHIMENTO E TELAS, INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO EM GRUPO A, SERVIÇOS EM PABX. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 587/2020
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE GRUPO GERADOR, DE 
PREENCHIMENTO E TELAS, INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO EM GRUPO A, SERVIÇOS EM PABX...

AVISO DE LICITAÇÃO: 28/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO PERFURATRIZ, LIMPEZA, TESTE DE 
VAZÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS...

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 34/2020
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=490

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXV de 1 de Junho de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato de Dispensa de Licitação: 15/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 06/2020-SESA A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO 
PROCEDIDA PELA SRA. SECRETÁRIA DE SAÚDE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 06/2020-SESA, A SEGUIR: OBJETO: SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE GRUPO GERADOR, DE PREENCHIMENTO E 
TELAS, INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO EM GRUPO A, SERVIÇOS EM PABX. FAVORECIDO: J.B.B 
MAGALHAES FILHO EIRELI, CNPJ 36.569.711/0001-29 VALOR GLOBAL: R$ 2.470,00 (DOIS MIL 
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS) . FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI 

NO 8.666/93, ART. 23, INCISO II, ALÍNEA “A”, ATUALIZADOS PELO DECRETO Nº 9.412, DE 18 DE 

JUNHO DE 2018, ALTERADOS PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 961, DE 6 DE MAIO DE 2020 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA SECRETÁRIA 
DE SAÚDE E RATIFICADA PELA SRA. SECRETÁRIA DE SAÚDE. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 21 DE 
MAIO DE 2020. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 587/2020

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20052101-SESA, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 06/2020-SESA. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0703 DEPTO. DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA 10 302 0176 2.058 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA OBJETO: 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE GRUPO GERADOR, DE 
PREENCHIMENTO E TELAS, INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO EM GRUPO A, SERVIÇOS EM PABX, 
CONFORME DESCRIMINAÇÃO DESTE CONTRATO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 60 
(SESSENTA) DIAS. CONTRATADA: J.B.B MAGALHAES FILHO EIRELI, CNPJ 36.569.711/0001-29. 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO BATISTA BRITO MAGALHÃES FILHO. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. VALOR: R$ 2.470,00 (DOIS MIL 
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ CE, 21 DE MAIO DE 2020. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 28/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira Municipal 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
01/2020-SEAGRI/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO 
COMBOIO PERFURATRIZ, LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS 

PROFUNDOS, ELÉTRICA E HIDRÁULICA DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D’ÁGUA E 

PROSPECÇÃO GEOFÍSICA, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 16 de junho 
de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h, a disputa de lances será
a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br <http://www.bbmnet.com.br>, 
licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, 
em 28 de maio de 2020.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 34/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=490

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXV de 1 de Junho de 2020

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020-SEINFRA/SRP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
VENCEDORES: ASFALTOS NORDESTE LTDA., CNPJ: 01.791.741/0001-09, COM VALOR TOTAL 
DE R$ 4.479.000,00 (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL); E SHIL 
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA., CNPJ: 16.898.986/0001-07, COM VALOR TOTAL DE R$ 
1.349.987,29 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E 
SETE REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 5.828.987,29 
(CINCO MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 
VINTE NOVE CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. PEDRO DA SILVA BRITO - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA. 
DATA: 29 DE MAIO DE 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=490

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXV de 1 de Junho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=490

Página(s) 5 de 5


		2020-06-01T12:07:01+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº CDLXXV de 1 de Junho de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




